[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023                                            ст. Мочище                                               № 139

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 26.03.2020 № 133

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Станционного сельсовета Новосибирского района    Новосибирской области от 26.03.2020 № 133 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов» (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 2 административного регламента:
1.1.1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 (четырнадцати) календарных дней со дня подачи заявления о предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов и представления документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя».

1.1.2. Пункт 2.4.5 изложить в следующей редакции:
«Общий срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 10 (десяти) календарных дней со дня обращения за муниципальной услугой».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете Новосибирского района Новосибирской области «Новосибирский район – территория развития» и разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области http://admstan.nso.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Станционного сельсовета                                                           Ф.К. Хабибуллин

Федорова Е.С.
29-47-160